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Özet 

Bu çalışmada, Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ) veri tabanında 2007-2017 yılları 

arasında girişimcilik konulu yayımlanan lisansüstü tez çalışmalarının, çeşitli parametreler kapsamında 

değerlendirilerek bibliyometrik özelliklerinin belirlenmesi amaçlanmıştır.Bu amaçla, 143 yüksek lisans tezi ve 44 

doktora tezi olmak üzere toplam 187 lisansüstü tez incelemeye alınmıştır. Lisansüstü tez çalışmalarının genel bir 

profilini ortaya koymak için araştırma yöntemi olarak bibliyometrik analiz tekniği kullanılmıştır. Çalışmada, YÖK 

veri tabanında yer alan lisansüstü tezlerin künyelerine ilişkin bilgiler SPSS programına yüklenerek, verilerin sıklık 

ve yüzde analizleri yapılmıştır.Yapılan incelemeler sonucunda, en fazla tezin 2016 yılında yayınlandığı ve bu alana 

en fazla katkının Gazi Üniversitesi tarafından sağlandığı belirlenmiştir. Girişimcilik alanında yazılan tezlerin 

çoğunlukla yüksek lisans düzeyinde ve nicel araştırmalar olduğu görülmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Girişimcilik, Lisansüstü Tezler, Bibliyometri. 

A BIBLIOMETRICS ANALYSIS TOWARDS POSTGRADUATE 

DISSERTATIONS ON ENTREPRENEURSHIP 

 

Abstract 

In this study, it is aimed to evaluate the bibliometric characteristics of the postgraduate dissertations on 

entrepreneurship which are published in Council of Higher Education Thesis Center (CoHe Thesis) database 

according to various parameters. For this purpose, a total of 187 postgraduate dissertations including 143 master 

theses and 44 doctorate theses were analyzed. Bibliometric analysis technique was used as a method to establish a 

general view of the postgraduate disertations. In the study, the information about postgraduate dissetations on 

entrepreneurship from thesis center are analyzed through a statistical package program and frequency and 

percentage analyzes of the information were made. The analysis shows that most of the theses on entrepreneurship 

have been published in 2016 and the largest contribution was made by Gazi University. It is also seen that theses on 

entrepreneurship are mostly in master level and they are focused on quantitative researches. 

Keywords: Entrepreneurship, Postgraduate Dissertations, Bibliometrics. 
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1. GİRİŞ 

Bir bilim dalı, disiplin ya da uygulama alanında yapılan çalışmaları,önceden belirlenen 

çeşitli parametreler çerçevesinde,bir sistem içerisinde düzenleyerek geniş kapsamlı listeler 

oluşturmaya ve sayısallaştırarak niceliksel analizler yapmaya olanak tanıyan bibliyometrik 

araştırmalar (Broadus, 1987; Üsdiken ve Pasadeos, 1993; Özel ve Kozak, 2012) bilimsel 

iletişimde, literatürün gelişiminde ve ilgili alandaki genel eğilimlerin ortaya konulmasında birçok 

araştırmacının üzerinde önemle durduğu bir araç rolü görmektedir (Palmer vd., 2005). 

Bir disiplinin gösterdiği gelişimi inceleyebilmek için o alanda hazırlanan lisansüstü 

tezleri ele alan bibliyometrik araştırmaların sayısının giderek arttığı görülmektedir (Küçükoğlu 

ve Ozan, 2013). Farklı disiplinlerde, lisansüstü tezleri bibliyometrik analiz yöntemiyleinceleyen 

çok sayıda çalışma bulunmaktadır (Kozak, 1994; Kozak, 1996; Zipp, 1996; Edwards, 1999; 

Gooden, 2001; Kozak, 2001; Chikate ve Patil, 2008; Uçak ve Al, 2009; Armutlu ve Arı, 2010; 

İnceoğlu, 2014; Tayfun vd., 2016).  

Dünya genelinde üniversite ve araştırmacıların sayılarındaki artışlara paralel olarak, 

girişimcilik alanında hazırlanan tezlerin sayısının da her geçen gün artması, bu alanın akademik 

çevrelerdeki gelişimini de destekler niteliktedir. Ancak bu alanının çok disiplinli bir yapıya sahip 

olmasından dolayı, hazırlanan lisansüstü tezlerin farklı anabilim dallarında ve farklı bölümlerde 

ortaya konulduğu görülmektedir. Farklı alanlarda ve bölümlerde yapılan bu çalışmaların 

bütünleşik bir bakış açısıyla değerlendirilmesi önem arz etmektedir. Bu nedenle girişimcilik 

alanında ortaya konulmuş tezlerin bir araya toplanması ve bir bütün halinde incelenmesi için 

bibliyometrik tekniğinin kullanılmasına ihtiyaç duyulmuştur. 

Türkçe literatürde girişimcilik alanında yapılan bibliyometrik çalışmalar 

incelendiğinde,lisansüstü tezleri bu bağlamda değerlendirmeye alanaraştırmalara 

rastlanamamıştır. Bu anlamda böyle bir çalışmanın yapılmasının bu boşluğu dolduracağı 

düşünülmektedir. İkincil amaç olarak girişimcilik ile ilgili çalışmaların yönünü ve eğilimlerini 

göstermesi açısından da çalışmanın literatüre katkı sağlayacağı ve bu alanda çalışacak 

araştırmacılara kolaylık sağlayacağı düşünülmektedir. Bu amaçlar doğrultusunda, girişimcilik 

alanında yazılan lisansüstü tezlerin yoğunlaştığı alanlar, yıllar, tezi yürüten danışmanların 

unvanları, tezlerin yayımlandığı üniversite, enstitü ve anabilim dalları hakkında bir fotoğraf 

oluşturulmaya çalışılacaktır. 

2. KURAM VE LİTERATÜR 

Bibliyometri, akademik yayınların değişik öğelerinin sayısal analizler ve istatistikler 

aracılığıyla incelenmesi, kitaplar ve diğer iletişim platformlarına uygulanması olarak ifade 

edilmektedir (Pritchard 1969;Zan, 2012). Bibliyometrik araştırmalarda akademik yayınların 

belirli unsurlarıanaliz edilerekbilimsel iletişime ilişkin çeşitli bulgulara ulaşılmaktadır. (Al ve 

Coştur, 2007; Al vd., 2010). Bibliyometri, bilim uzmanları, bilimsel araştırma ve araştırma 

projesi yürütenler, kütüphaneciler, yöneticiler ve karar vericiler tarafından sıklıkla başvurulan bir 

araştırma tekniğidir (Özel ve Kozak, 2012). Bibliyometrik analizler; tanımlayıcı nitelikte 

olabileceği gibi (belirli bir yılda yayımlanan yayınların sayısının belirlenmesi), değerlendirici 
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nitelikte de (bir yayının kendisinden sonra gelen çalışmaları nasıl etkilediğini belirlemek için atıf 

analizi yapılması) olabilirler (Çetinkaya Bozkurt ve Çetin, 2016). 

Bibliyometri terimi ilk kez Aralık 1969 yılında, Alan Pritchart’ın Journal of 

Documentation dergisinde yayımlanan “İstatiksel bibliografya mı yoksa bibliyometri mi?” isimli 

çalışmasında görülmüştür (Broadus, 1987; Tatar ve Ece, 2012). Lawani (1981), ise ilk 

bibliyometrik araştırmanın 1917 yılında, Cole ve Eales tarafından ortaya konulduğunu öne 

sürmektedir. Sengupta (1992) bilinen ilk bibliyometrik araştırmanın1896’daCampbell tarafından 

yapılan “Theory of the National and International Bibliography” isimli yayınolduğunu ileri 

sürmektedir. 

Yerli literatürde ise bibliyometrik alanda yapılan ilk araştırmanın Özinönü tarafından 

1970 yılında yayınlanan “Growth in Turkish Positive Basic Sciences” olduğu kabul görmektedir. 

Bu çalışmada Türkiye’nin temel bilimlerdeki durumu incelenmiş ve verimlilikleri ölçülmüştür. 

1990 ve sonrasında bu tür araştırmaların sayısında artışlarınolduğu görülmeye başlanmıştır (Al, 

2008). Yazarlar, dergiler, kurumlar ve çeşitli disiplinler için bibliyometrik araştırmaların 

önemine ilişkinfarkındalık giderek artmış ve son zamanlarda daha popüler hale gelmiştir (Evren 

ve Kozak, 2014). 

Yerliliteratürde girişimcilik alanındakimakale, tez ya da bildirilere yönelik bibliyometrik 

çalışmalar incelendiğinde, araştırmacıların bilgisi dahilindesınırlı sayıda çalışma tespit edilmiştir. 

Çayhan (2014), stratejik girişimcilik araştırmaları alanında bulunan eser ve yazarların etkisini 

belirleyerek araştırmada hangi konuların temel olarak ele alındığını vurgulamayıamaçlamıştır. 

Bu amaçla alanın genel bir profilini ortaya koymak içinbibliyometrik analiz tekniğini 

kullanmıştır. Araştırma da 2007-2013 yılları arasında Strategic Entrepreneurship Journal’da 

yayımlanmış123 adet bilimsel makale incelenmiştir. Çayhan (2014) bu alanda yapılan 

araştırmaların stratejik yönetim, ekonomi, rekabet gibi bilim alanlarınınyanı sıra örgütsel 

davranış, kaynaklara dayalı yaklaşım, inovasyon ve öğrenme konularından da etkilendiğini 

belirlemiştir. Çetinkaya Bozkurt ve Çetin (2016) ise çalışmalarında Girişimcilik ve Kalkınma 

Dergisinde 2006-2015 yılları arasında yayımlanan hakem denetimli makaleleri bibliyometrik 

özellikleri kapsamında incelemişlerdir. Toplamda değerlendirmeye alınan 153 makalenin 

bibliyometrik analizi sonucunda en çok “girişimcilik ve girişim kültürü”, “ekonomi-iktisat” ve 

“pazarlama/dış ticaret” konularına ağırlık verildiği tespit edilmiştir. En fazla yayın yapan 

kurumlar arasında Çanakkale Onsekiz Mart, Harran, Balıkesir ve Sakarya Üniversitelerinin yer 

aldığını ve dergiye en fazla katkının Yardımcı Doçent Dr. unvanına sahip yazarlar tarafından 

yapılmış olduğu belirlenmiştir. Aykanat ve Yıldız (2016), çalışmalarında 1970-2015 yılları 

arasında dünyada işletme alanındaki, girişimcilik çalışmalarının nasıl değişip gelişim 

gösterdiğini belirlemek amacıyla bibliyometrik analiz ve bilimsel haritalama yöntemini 

kullanmıştır.Aykanat ve Yıldız (2016),araştırmalarının sonucunda 2006 yılı sonrasında yayın 

sayılarında artış yaşandığı gözlemlemişlerdir. İşletme yazınındaki girişimcilik çalışmalarına 

ülkeler bazında dağılımında ise, 2.637 yayın ile ABD’nin birinci, 1.081 yayın ile İngiltere ikinci, 

Çin ise 566 yayın ile üçüncü sırada olduğunu tespit etmişlerdir. Türkiye’nin toplam 78 yayın ile 

26. sırada ve dünya yayın sayısının %0,97’sini oluşturmakta olduğunu belirlemişlerdir. 

Bibliyometrik bir araştırma olarak nitelenenbu çalışmadan elde edilecek sonuçların girişimcilik 

alanında yayımlanan ulusal lisansüstü tezlerin genel resmini istatistiksel verilerle ortaya koyması 

açısından önemli olduğuna inanılmaktadır. 
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3. YÖNTEM 

Bu çalışmada, Yükseköğretim Kurumu Ulusal Tez Merkezi (YÖKTEZ) veri tabanında 

girişimcilik alanında yayımlananlisansüstü tezlerin çeşitli parametreler doğrultusunda 

bibliyometrik analizinin gerçekleştirilmesi amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda, çalışmada 

veri toplama yöntemi olarak belge incelemesi kullanılmıştır. 2007-2017 yılları arasında 

yayımlanan lisansüstü tezleri araştırma kapsamına dahil edilmiştir. Çalışma kapsamındaki 

lisansüstü tezler için, YÖKTEZ arama motorunda “girişimcilik” anahtar sözcüğüyle tarama 

yapılmıştır. Bu amaçla, 2007-2017 yılları arasında yayımlanan tezler kayıt altına alınarak 

bibliyometrik künyeleri elde edilmiştir. Yapılan tarama sonucunda 143’ü yüksek lisans, 44’ü 

doktora tezi olmak üzere toplam 187 lisansüstü teze rastlanmıştır. Araştırmada ilgili adreste 

sürekli güncellemeler ve yeni tezlerin ekleme işlemi yapıldığından, sağlıklı bir veri toplama 

işlemi yapılabilmesi için tarama işlemine 1 Nisan 2017’de başlanmış ve 07 Mayıs 2017’de sona 

erdirilmiştir. Bu süre zarfında yapılan güncellemeler gerekli kontroller yapılarak, veri dosyasına 

aktarılmıştır.  

Çalışmada Türkiye’de 2007-2017 yılları arasında yayımlanan lisansüstü tezlerin 

bibliyometrik özellikleri “tür, yıl, üniversite, anabilim dalı,sayfa sayısı, uygulama alanı,konu, 

araştırma yöntemi, araştırma türü” açısından incelenmiştir. Bilimsel bilgiler matematik ve 

istatistiki yöntemlere uygun hale getirilmiştir. Araştırmada elde edilen veriler SPSS programı ile 

analiz edilmiştir. Araştırmada tanımlayıcı istatistikler uygulanmış, yüzde ve frekans değerleri 

belirlenmiştir. 

Bu bibliyometrik çalışmada aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

a) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin yıllar itibariyle dağılımı nasıldır? 

b) Alana en çok katkı sağlayan üniversiteler hangileridir? 

c) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin enstitü dağılımları nasıldır? 

d) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin anabilim dallarına göre dağılımları nasıldır? 

e) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin türlerine göre dağılımları nasıldır? 

f) Hangi unvana sahip akademisyenler daha yoğunluklu olarak tez yönetmişlerdir? 

g) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin sayfa sayılarının dağılımı hangi aralıkta 

yoğunlaşmaktadır? 

h) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin araştırma türlerine göre dağılımı nasıldır? 

i) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin araştırma yöntemine göre dağılımı nasıldır? 

j) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin uygulama alanlarına göre dağılımı nasıldır? 

k) Girişimcilik alanında yazılan tezlerin konularına göre dağılımı nasıldır? 

4. BULGULAR  

Bu bölümde YÖK ulusal tez merkezi veri tabanında bulunan 143 yüksek lisans ve 44 

doktora tezine ilişkin elde edilen verilerin sıklık ve yüzde analizlerine ilişkin bulgular 

verilmektedir. Tablo 1’de lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı yer almaktadır.Hazırlanan 

tezlerin yıllara göre dağılımı göz önünde bulundurulduğunda; en fazla tezin 2016 yılında 

(%21,9) yayımlandığı ortaya çıkmıştır. Yıllar itibariyle bir inceleme yapıldığında 2015 (%18,7), 

2013 (%12,8), 2014 (%12,3) yıllarında hazırlanan tez sayısının fazla olduğu görülmektedir. 
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Tablo 1.Yayımlandığı Yıllara Göre Tezlerin Dağılımı 

Tezin Yayımlandığı Yıl Sıklık Yüzde 

2007 11 5,9 

2008 3 1,6 

2009 9 4,8 

2010 11 5,9 

2011 15 8,0 

2012 13 7,0 

2013 24 12,8 

2014 23 12,3 

2015 35 18,7 

2016 41 21,9 

2017 2 1,1 

Toplam 187 100,0 

Tablo 2’de lisansüstü tezlerin hazırlandığı üniversitelerin listesi yer almaktadır. Buna 

göre Gazi Üniversitesi bünyesinde 15, İstanbul Üniversitesi bünyesinde 13, Süleyman Demirel 

Üniversitesi bünyesinde 9 tane tez hazırlandığı belirlenmiştir. Tablo incelendiğinde; en fazla 

tezin Gazi Üniversitesi (%8,0) bünyesinde hazırlandığı ortaya çıkmıştır. 

Tablo 2.Yayımlandığı Üniversitelere Göre Tezlerin Dağılımı 

Tezin Yayımlandığı Üniversite Sıklık Yüzde 

Kafkas Üniversitesi  2 1,1 

Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 2 1,1 

Selçuk Üniversitesi 5 2,7 

Gaziosmanpaşa Üniversitesi 1 ,5 

Gazi Üniversitesi 15 8,0 

Marmara Üniversitesi 6 3,2 

Adnan Menderes Üniversitesi 2 1,1 

İstanbul Üniversitesi 13 7,0 

Kara Harp Okulu Komutanlığı 3 1,6 

İstanbul Aydın Üniversitesi 1 ,5 

Türk Hava Kurumu Üniversitesi 5 2,7 

Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 5 2,7 

Marmara Üniversitesi 4 2,1 

İstanbul Teknik Üniversitesi 6 3,2 

Düzce Üniversitesi 3 1,6 

Nevşehir Üniversitesi 1 ,5 

Süleyman Demirel Üniversitesi 9 4,8 

Pamukkale Üniversitesi 1 ,5 

İstanbul Arel Üniversitesi 1 ,5 

Sakarya Üniversitesi 4 2,1 

Selçuk Üniversitesi 2 1,1 
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Namık Kemal Üniversitesi 3 1,6 

Kahramanmaraş sütçü İmam Üniversitesi 1 ,5 

Erciyes Üniversitesi 2 1,1 

Dokuz Eylül Üniversitesi 6 3,2 

Çukurova Üniversitesi 5 2,7 

Anadolu Üniversitesi 1 ,5 

Balıkesir Üniversitesi 1 ,5 

Dumlupınar Üniversitesi 5 2,7 

Muğla Üniversitesi 2 1,1 

Aksaray Üniversitesi 2 1,1 

Atatürk Üniversitesi 4 2,1 

Gaziantep Üniversitesi 2 1,1 

Afyon Kocatepe Üniversitesi 2 1,1 

Gebze Teknik Üniversitesi 3 1,6 

Fırat Üniversitesi 2 1,1 

Akdeniz Üniversitesi 1 ,5 

İnönü Üniversitesi 3 1,6 

Yedi Tepe Üniversitesi 6 3,2 

Karabük Üniversitesi 2 1,1 

Beykent Üniversitesi 1 ,5 

İstanbul Gelişim Üniversitesi 2 1,1 

Hasan Kalyoncu Üniversitesi 1 ,5 

Haliç Üniversitesi 1 ,5 

Çağ Üniversitesi 1 ,5 

Dicle Üniversitesi 1 ,5 

Celal Bayar Üniversitesi 1 ,5 

Bahçeşehir Üniversitesi 3 1,6 

Ortadoğu Teknik Üniversitesi 2 1,1 

Çankaya Üniversitesi 1 ,5 

Yaşar Üniversitesi 3 1,6 

Koç Üniversitesi 1 ,5 

Boğaziçi Üniversitesi 1 ,5 

Doğuş Üniversitesi 1 ,5 

Sabancı Üniversitesi 2 1,1 

Kocatepe Üniversitesi 1 ,5 

Yıldız Teknik Üniversitesi 2 1,1 

Karatay Üniversitesi 1 ,5 

Ankara Üniversitesi 1 ,5 

Yalova Üniversitesi 1 ,5 

Başkent Üniversitesi 1 ,5 

İstanbul Ticaret  3 1,6 

Nişantaşı Üniversitesi 1 ,5 

Trakya Üniversitesi 1 ,5 

Maltepe Üniversitesi 1 ,5 
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Karamanoğlu Mehmet Bey Üniversitesi 1 ,5 

Düzce Üniversitesi 1 ,5 

Uludağ Üniversitesi 1 ,5 

Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 2 1,1 

Bartın Üniversitesi 1 ,5 

Karadeniz Teknik Üniversitesi 1 ,5 

Kırıkkale Üniversitesi 1 ,5 

Toplam  187 100,0 

Tablo 3’te bağlı olduğu enstitüye göre tezlerin dağılımı yer almaktadır. Hazırlanan 

tezlerin 154’ü Sosyal Bilimler Enstitüsü bünyesinde, 16’sı Fen Bilimleri Enstitüsü bünyesinde, 

13’ü Eğitim Bilimleri Enstitüsü bünyesinde hazırlanmıştır.  Hazırlandığı enstitüye göre tezlerin 

dağılımı incelendiğinde; en fazla “Sosyal Bilimler Enstitüsü” (82,4) bünyesinde tezin 

hazırlandığı belirlenmiştir. 

Tablo 3. Yayımlandığı Enstitüye Göre Tezlerin Dağılımı 

Enstitü Sıklık Yüzde 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 154 82,4 

Eğitim Bilimleri Enstitüsü 13 6,8 

Fen Bilimleri Enstitüsü 16 8,6 

Savunma Bilimleri Enstitüsü 2 1,1 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 2 1,1 

Toplam  187 100,0 

Tablo 4’te tezlerin hazırlandığı anabilim dallarına göre dağılımı yer almaktadır. Bu 

dağılım incelendiğinde 96 tezin İşletme Anabilim Dalında, 9 tezin İktisat Anabilim Dalında, 8 

tezin Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalında hazırlandığı görülmektedir. Buna göre; 

girişimcilik alanında hazırlanan tezlerin büyük kısmının üniversitelerin İşletme Anabilim Dalları 

(%51,9) bünyesinde hazırlandığı görülmektedir. 2 tezin anabilim dalı bölümüne erişim 

sağlanamamıştır. 

Tablo 4. Yayımlandığı Anabilim Dallarına Göre Tezlerin Dağılımı 

Anabilim Dalı Sıklık Yüzde 

İşletme Anabilim Dalı 96 51,9 

Beden Eğitimi ve Spor Öğretmenliği Anabilim Dalı 7 3,8 

Tarım Ekonomisi Anabilim Dalı 3 1,6 

Sağlık Kurumları İşletmeciliği Anabilim Dalı 1 ,5 

Savunma Yönetimi Anabilim Dalı 2 1,1 

Sosyal Bilgiler Eğitimi Anabilim Dalı 2 1,1 

Sağlık Bilimleri Anabilim Dalı 4 2,2 

Şehir ve Bölge Planlama Anabilim Dalı 2 1,1 

Çalışma Ekonomisi ve Endüstrisi Anabilim Dalı 5 2,7 

Turizm İşletmeciliği ve Otelcilik Anabilim Dalı 8 4,3 
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İlköğretim Anabilim Dalı 1 ,5 

Gazetecilik Anabilim Dalı 1 ,5 

Eğitim Bilimleri Anabilim Dalı 7 3,8 

İktisat Anabilim Dalı 9 4,9 

Halkla İlişkiler ve Tanıtım Anabilim Dalı 2 1,1 

Turizm İşletmeciliği Anabilim Dalı 2 1,1 

Mimarlık Anabilim Dalı 2 1,1 

İşletme Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,5 

Strateji Bilimleri Anabilim Dalı 1 ,5 

İletişim Anabilim Dalı 1 ,5 

Yönetim ve Organizasyon Anabilim Dalı 3 1,6 

İnşaat Mühendisliği Anabilim Dalı 1 ,5 

Çalışma İktisadı Anabilim Dalı 1 ,5 

Maliye Anabilim Dalı 1 ,5 

İşletme Yönetimi Anabilim Dalı 5 2,7 

Maliye ve Ekonomi Anabilim Dalı 1 ,5 

İşletme İngilizce Anabilim Dalı 4 2,2 

Eğitim Yönetimi ve Denetim Anabilim Dalı 2 1,1 

Sosyal Politika Anabilim Dalı 1 ,5 

Sosyoloji Anabilim Dalı 2 1,1 

Yönetim Bilimleri Anabilim Dalı 3 1,6 

Yaşam Boyu Öğrenme ve Yetişkin Eğitim Anabilim Dalı 1 ,5 

Sosyal Hizmetler Anabilim Dalı 1 ,5 

Uluslararası Ticaret Anabilim Dalı 1 ,5 

Spor Yöneticiliği Anabilim Dalı 1 ,5 

Rekreasyon Anabilim Dalı 1 ,5 

Toplam 181 100,0 

Eksik Veri 2 1,1 

Tablo 5’e göre hazırlanan lisansüstü tezlerden 143’ü yüksek lisans 44’ü ise doktora 

tezidir. Yayınlanan tezlerin çok büyük bir kısmının yüksek lisans tezi (%76,5) olduğu 

görülmektedir. 

Tablo 5. Yayımlanan Tezlerin Türü 

Tez Türü Sıklık Yüzde 

Yüksek Lisans 143 76,5 

Doktora 44 23,5 

Toplam 187 100,0 

Tablo 6’da tezlere danışmanlık yapan öğretim üyelerinin unvanları bulunmaktadır. 

Danışman unvanlarının dağılımlarına bakıldığında 75’inin danışman unvanın profesör doktor, 

61’inindoçent doktor, 51’inin yardımcı doçent doktor unvanına sahip olduğu görülmektedir. 

Buna göre tez danışman unvanlarının profesör doktor olanların yoğunluk (%40,1) kazandığı 

görülmektedir. 
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Tablo 6. Danışman Unvanlarına Göre Tezlerin Dağılımı 

Danışman Unvan Sıklık Yüzde 

Yardımcı Doçent 51 27,3 

Doçent 61 32,6 

Profesör 75 40,1 

Toplam 187 100,0 

Tablo 7’de tezlerin sayfa sayılarına göre dağılımı yer almaktadır. Buna göre 113 tezin 

sayfa sayısının 101-200 arası olduğu, 33 tezin 201-300 sayfa, 28 tezin 1-100 sayfa olduğu 

belirlenmiştir. Belirtilen sayfa aralıklarına göre tezlerin dağılımı incelendiğinde, sayfa sayılarının 

101 ile 200 (%60,4) arasında yoğunlaştığı görülmektedir. 

Tablo 7. Sayfa Sayılarına Göre Tezlerin Dağılımı 

Sayfa Sayısı Sıklık Yüzde 

1-100  28 15,0 

101-200 113 60,4 

201-300 33 17,6 

301-400 10 5,3 

401-500 3 1,6 

Toplam 187 100,0 

Tablo 8’de tezlerde tercih edilen araştırma türü yer almaktadır hazırlanan tezlerden 169’u 

uygulamalı, 18’i ise kavramsal temelde hazırlanmıştır. Tezlerde kullanılan araştırma türü 

incelendiğinde; yapılan tezlerde daha çok uygulamalı (%90,4) araştırma türünün tercih edildiği 

belirlenmiştir. 

Tablo 8. Tercih Edilen Araştırma Türü 

Araştırmanın Türü Sıklık Yüzde 

Uygulamalı 169 90,4 

Kavramsal 18 9,6 

Toplam 187 100,0 

Tezlerde tercih edilen araştırma yöntemi tablo 9’da yer almaktadır. Tabloya göre 136 

tezin nicel, 11 tezin ise hem nicel hem de nitel araştırma yönteminde hazırlanmıştır. Buna göre 

araştırmacıların yoğun olarak (%80,5) nicel yöntemi kullandıkları belirlenmiştir.  
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Tablo 9. Tercih Edilen Araştırma Yöntemi 

Araştırma Yöntemi Sıklık Yüzde 

Nitel 22 13,0 

Karma 11 6,5 

Nicel 136 80,5 

Toplam  169 100,0 

Tablo 10’da 168 uygulamalı tezin araştırma alanına ilişkin bilgiler yer almaktadır. 

Uygulamalı tezlerin toplamı 169 olarak belirlenmiştir. Fakat 1 teze erişim imkanı sağlanamadığı 

için değerlendirmeye alınamamıştır. 48 tezde uygulama alanı olarak öğrenciler tercih edilmiştir. 

28 tezde yöneticilere yönelik uygulama gerçekleştirilmiştir. Araştırmaların uygulama alanları 

incelendiğinde; tezlerin ağırlıklı olarak (%28,6) öğrencilere yönelik hazırlandığı belirlenmiştir.  

Tablo 10. Araştırmanın Uygulama Alanı 

Araştırmanın Uygulama Alanı Sıklık Yüzde 

Öğrenciler 48 28,6 

Kadınlar 13 7,7 

Kamu, Üniversite, Özel Hastane Yöneticileri 4 2,4 

İşletmeler 15 8,9 

Türkiye Eğitim Gönüllüleri Vakfı 1 ,6 

Yöneticiler 28 16,7 

Satış Müdürleri 1 ,6 

Hekimler 1 ,6 

Firma Temsilcileri 1 ,5 

Öğretmenler 4 2,4 

Çalışanlar 18 9,8 

Turizm Çalışanları 1 ,6 

Göçmen Girişimciler 2 1,2 

Girişimciler 14 8,3 

İş adamları 1 ,6 

Kobiler 4 2,4 

Turizm Girişimcileri  1 ,6 

Çalışanlar ve Yöneticiler 3 1,8 

İşletme Sahipleri 5 3,0 

Firma Sahipleri, Üniversite Öğrencileri, Ücretli Çalışanlar 1 ,6 

Çalışanlar ve Kobi 1 ,6 

Girişimcilik Eğitimi Alanlar 1 ,5 

Toplam 168 100,0 
 

 

 

 



8. Uluslararası Girişimcilik Kongresi 
 

 693 

Araştırma kapsamına dahil edilen lisansüstü tezlerdeki konular incelendiğinde ise; 102 

tezin işletme ile ilgili olduğu, 22 tezin eğitim ve öğretim ile ilgili, 15 tezin ekonomi ile ilgili, 7 

tezin turizm ve yine 7 tezin girişimcilik eğitimi ile ilgili, 6 tezin şehircilik ve bölge planlama ile 

ilgi olduğu belirlenmiştir. 

Tablo 11. Tezlerin Konularına Göre Dağılımı 

Konular  Sıklık Yüzde 

Ekonomi 15 8,1 

İşletme 102 54,3 

Spor 3 1,7 

Eğitim ve Öğretim 22 11,8 

Sağlık Kurumları Yönetimi 3 1,6 

Şehircilik ve Bölge Planlama 6 3,2 

Çalışma Ekonomileri ve Endüstrisi 4 2,2 

Turizm 7 3,8 

Bilim ve Tekonoloji 3 1,6 

Halkla İlişkiler 2 1,1 

Mimarlık 1 ,5 

Savunma ve Savunma Teknolojileri 2 1,1 

Sosyoloji 5 2,7 

Reklamcılık 1 ,5 

İnşaat Mühendisliği 1 ,5 

Girişimcilik Eğitimi 7 3,8 

Maliye 1 ,5 

Duygusal Zeka ve Girişimcilik  1 ,5 

Sosyal Hizmetler 1 ,5 

Toplam  187 100,0 
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5. SONUÇ VE TARTIŞMA 

Bu çalışmada, YÖK veri tabanında 2007-2017 yılları arasında (10 yıl) girişimcilik 

alanında yayımlanan 143 yüksek lisans ve 44 doktora tezi çeşitli parametreler çerçevesinde 

değerlendirilmiştir. Çalışmanın sonucunda; en fazla tezin 2016 yılında yayımlandığı ve tez 

sayılarında 2011 yılından itibaren bir artış olduğu göze çarpmaktadır. Bu durum, son yıllarda bu 

alanda eğitim veren üniversite sayılarının artması ve bu alanda yetişmiş öğretim üyesi 

sayısındaki artışa bağlanabilir.Bu alana katkı sağlayan üniversitelerin tez yayımlama 

sıralamalarına baktığımızda birinci sırada Gazi Üniversitesi, ikinci sırada İstanbul Üniversitesi, 

üçüncü sırada ise Süleyman Demirel Üniversitesi gibi köklü üniversitelerin ön plana çıktığını 

görüyoruz. Bu sonuç, Çetinkaya Bozkurt ve Çetin’in (2016) araştırma sonuçlarıyla paralellik 

göstermemekte, tezlerde ön plana çıkan üniversitelerle, makalelerde öne çıkan üniversitelerin 

birbirinden farklı olduğunu göstermektedir. Girişimcilik alanında yayımlanan tezlerin en fazla 

Sosyal Bilimler Enstitüsü’nde ve İşletme Anabilim Dalı’nda yayımlandığı görülmektedir. Bunun 

nedeni, bu alanda eğitimin sosyal bilimler enstitüsü bünyesinde verilmesinden 

kaynaklanmaktadır. Ancak araştırma sonucunda elde edilen verilere bakıldığında girişimciliğin 

çok disiplinli bir alan olması ve evrensel boyuta sahip olmasından dolayı farklı enstitü ve 

anabilim dallarında da çalışıldığı görülmüştür. Girişimcilik alanında lisansüstü tezlerin daha çok 

yüksek lisans düzeyinde yapıldığı ve bu tezlerin danışmanlıklarının çoğunlukla profesör doktor 

unvanına sahip akademisyenler tarafından yürütüldüğü tespit edilmiştir. Girişimcilik alanında 

yapılan lisansüstü tez çalışmalarında çoğunluklauygulamalı araştırma türünün ve nicel araştırma 

yönteminin kullanıldığı belirlenmiştir. Bu sonuç, girişimcilik alanının işlevsel/uygulamalı yapısı 

nedeniyle beklenen bir sonuçtu. Nitekim lisansüstü tezlerde yer alan çalışma konuları içerisinde 

işletme ve ekonomi konularının ilk sıralarda yer almasının bu durumu desteklediği 

düşünülmektedir.  

Çalışmada sadece 2007-2017 yılları arasında yayımlanan tezlerin bibliyometrik 

özellikleri açısından incelenmiş olması bu çalışmanın bir sınırlılığıdır. Ayrıca araştırma 

kapsamına yalnızca YÖK veri tabanında kayıt altına alınmış tezlerin dahil edilmesi, henüz 

internet adresine veri girişi yapılmayan tezlerin kapsam dışı kalmasına neden olmuş olabilir. 

Gelecekte yapılacak çalışmalarda tezlerde özet içeriğine ve yöntem içeriğine ilişkin analizler 

yaparak daha detaylı incelemeler de bulunulabilir. Bundan sonra yapılacak araştırmalarda 

girişimcilik alanını ile ilgili ulusal ve uluslararası dergilerde yayımlanan makalelere ve 

kongrelerde yayınlanan bildirilere ve ilişkin araştırmlar da yapılabilir. Yeni çalışmalarda 

bildiriler, makalelerve tezler karşılaştırmalı olarak değerlendirilebilir. Ayrıca gelecek yıllarda 

girişimcilik alanında hazırlanan makale, bildiri ve tezlerin bibliyometrik açıdan 

değerlendirileceği araştırmalar ile yıllar itibariyle karşılaştırma yapma olanağı da elde 

edilecektir.Böylece girişimcilik yazının gelişimi daha iyi ortaya konulabilir. 
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